

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN.
Premerationspris:
Ett år - \$1.50 - Sex månader \$0.75
Ett år till Skandinavien - \$2.00
Ett halft år till do. - \$1.00
adress:
EMANUEL ÖHLEN, Manager,
P. O. Box 642, Winnipeg, Man.,
Canada.

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN.
(SCANDINAVIAN CANADIAN.)
A Religious Political weekly Journal,
published in Winnipeg, Man., Canada
by
EMANUEL ÖHLEN,
181 Rupert st. East, Winnipeg
Man., Canada.

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN

KRISTLIG OCH POLITISK VECKOTIDNING.

Löp. No. 116. - ARG. 7.

WINNIPEG, MAN. 1 NOVEMBER 1893.

No. 44. - Lös. 5 Cts.

DE FYRA VÄNNERNA.

Mel. 53 Pilgr. Harpan.

"Der gjorde de åt honom en måltid, och Marta tjänade, men Lazarus var en af dem, som suto till bords med honom. Då tog Maria ett skål-pund ofärskad och dyrbar nardussmörjelse och smorde Jesu fötter". Joh. 12: 2-3.

Herrens arbetstid har gått till ända. Några dar blott återstå, Då en qväll vi honom se anlända, Följd af sina trogna få. Till Betanien der rum beredes Och en aftonmåltid likaledes Utaf fromma syskon tre, Hvilka Herren älskade.

Marta se vi der vid bordet tjena Säsom förr sin Mästare, Men hon knotar ej, hon är allena Lemnad i sitt arbete. Jesus skänkte hennes broder lifvet, Mycken tröst blef henne dervid gifvet, Sedan gör hon hvad hon hvad hon kan

Åt sin dyre frälserman.

Lazarus vi jemväl se vi bordet, Men Maria - hvar är hon? Hon, som vid hans fötter hörde ordet

Om Guds kärlek och om tron? Jo der kommer hon och bär i handen

Äkta nardus, flaskan fylld till randen,

Och det gjuter uppåt Herrens fot Trofs de andras myckna knot. -

Hän I rum åt Herren, vänner kära, Uti hjerta och i hus?

Hän I honom någon rätt att bära Här i denna världens grus?

Äten I som Lazarus vid bordet Bland hans vänner utaf nåderdet? Hvad slags nardus offren I? -

Snart är nådens dag förbi.

FRÅN MISSIONSFÄLTET.

Bret till denna tidning från Skand. Missionskyrkans i Winnipeg missionär i Tibet.

(Forts.)

För litet öfver en månad sedan, just som vi kommo ned från skolrummet, kommo några af barnen tillbaka och sade, att det låg en sjuk under en trappa och jemrade sig. De förde mig till ett mycket mörkt rum, hvartill det var omöjligt att till en början upptäcka något, men ett ljud, likt ett utlungradt, vildt djurs rytande nådde mina öron och vägledde mig. Det förde mina tankar tillbaka till den tid, då vår frälsare vandrade på jorden, nämligen då de besatta männen sprungit ropande mellan grafvarne. Hon hade varit sjuk sedan 1½ månad tillbaka. Hennes hufvud var fullt af sår och hon kunde med egen hjälp endast röra sin ena hand. Hon hade haft flera barn, men alla voro döda, så när som på det yngsta. Helt nära huset, der några af våra sysstrar bo, har nyligen anländt ett mycket älskeligt Guds barn,

som varit troende i tjugo år och arbetat för Herrens sak hemina i Skottland. Hon hade rest till China en kort tid före vi anlände till Himalaya, men på grund af hennes mans sjukdom kommo de hit tillbaks för en liten tid. Hon är på samma gång läkare och missionär och hade sagt till oss, att hon ville hjälpa de sjuka. Vi gingo därför hem efter henne, men hon kände icke göra något för den sjuka i det mörka, usla rummet, hvarför vi beslutade att föra henne upp i skolrummet och tvingade hennes man att bära henne dit, ty han var icke villig att göra det, utom det att - mishandla henne. Tank att hafva legat en sådan lång tid på den bara, smutsiga marken med några få usla trasor under sig utan att blifva tvättad! Men då de andra Tibetanerna sågo att hon blef uppuren, blefvo några af dem alldeles ursinniga. På ena sidan af skolrummet är ett litet rum, endast afskildt med ett gammalt stycke gardin, och der bor en prest med familj. Prestfrun synes vara mycket religiös, ty hon sitter alltid och mal på en böneqvarn. Hennes dotter hade varit sjuk för en tid sedan och fått hjälp af oss, och hade hon om hon blefve frisk lofvat tillbedja vår Gud. Men när hon nu såg den sjuka inbäras i rummet, blef hon så ond, både på oss och den sjuka, som hon hotade att slå. Och när vi tvättade den sjuka, tände hon på rökelse och fylde hela rummet med rök, på det vi icke skulle besmitta deras afgudar. Ja t. o. m. våra skolbarn blefvo stygga mot oss, för det vi tvättade en qvinna, som ingen Tibetan ville röra vid. Då hon blifvit tvättad och insvept i några af våra kläder, tordes vi icke lemna henne ensam bland de ursinnige Tibetanerna, som de hotat att slå henne, hvarför jag stannade kvar der hela eftermiddagen. Som hon var alldeles uthungrad, gick en af sysstrarne hem efter mat. När de andra hade gått och jag satt der ensam bland Tibetanerna, kände jag riktigt hur godt det är att hafva Jesus. Då stormen lagt sig och Tibetanerna gått sin väg, frågade den gamla qvinnan, som satt vid böneqvarnen, om jag icke blifvit sjuk ännu, hvartill jag svarade nej. Grunden till hennes fråga vet jag icke, men jag tänker hon bedt till sina afgudar att skada mig. Men Gud vare lofvad, de fingose, de hade ingen magt. O hur dyrbart är det icke att få vara i Guds hand. Snart kom en syster med mat till den sjuka, o äfven det väckte förargelse. Vi hyrde då ett annat rum för sjuka, men de ville icke tillåta några sjuka att stanna der. Nu komma dagligen till huset der vi bo, sjuka, för att få medicin och hjälp.

En dag när jag kom från ett sjukbesök, såg jag en sjuk qvinna ligga midt på vägen. Hon bad endast om litet vatten att laska sin tunga med, men ingen ville gifva henne något, fast än hon var döende. Jag bad en af mina skolflickor gå efter litet vatten åt

henne, men det ville hon först icke göra, men då frågade jag henne, om hon vore i den sjukas ställe, hon då icke skulle blifva glad, när någon varkunnade sig och gaf henne vatten att dricka. Den stackars qvinnan hade arbetat hos några obarmhertiga människor, men insjuknat för en 14 dagar sedan och dagen innan jag fann henne hade de slagit och och sedan jagat henne ur huset, och hon hade legat ute sista natten. Hon hade icke en människa på jorden, som älskade henne, och hon kände ingenting om Jesus, som älskade henne högre än en moder sitt barn. Vi togo henne upp till oss, men hon dog morgonen derpå

Ja nu farväl för denna gång. Alla som älska Herren, bedjen för oss härute. Jesus säger: "Se jag kommer snart och min lön är med mig till att betala hvar och en som hans handling förtjent hafver". Uppb. 22: 12. Må vi vara trogne hvar och en på sin plats, ty skörden är stor i förhållandet till arbetarne.

En vänlig hälsning från Eder ringa syster i Herren

SIGNE RASMUSSEN.

FRÅN WINNIPEG TILL CHICAGO OCH VERLDSUTSTÄLLNINGEN DERSTRÄDES.

(Forts.)

De flesta af utställningens märkvärdigheter hafva nu i korthet blifvit nämnda, och vi säga nu farväl till utställningen. Den sista söndagen vi voro i Chicago gingo vi att höra den så mycket omtalade predikanten Moody predika. Redan långt före den utsatta tiden var lokalen, en teater, till trängsel fylld, och likväl hade Moody möten utlysta på omkring 20 olika ställen i staden, som han alla besökte, mer eller mindre under dagens lopp. Moody sjelf, en äldre, något korpulent man, liknande en välmående farmare, ledde sjelf mötet och höll en kort, kraftig predikan. En stor sängkör var närvarande och ledde sången. Det hela gjorde ett mycket godt intryck, och ingen vill väl underskatta det stora arbete, som Moody gjort under verdensutställningen.

En annan, ej mindre ryktbar man, men på ett helt annat område, gästade ock Chicago, nämligen "Buffalo Bill". Och nog var det lönt att gå och se hans "Wild west Show". I fråga om konstberedning kan man nog få se mycket bättre å de flesta cirkus i Europa, men här var nu fråga om, att få en föreställning om det forna vilda lifvet i vestertern, strider med indianerna, emigranterns öfverfall af indianerna, posttröfveri, indiankrig och bataljer, buffeljagt m. m. Buffalo Bill är om någon, sjelf i stånd att naturtroget framställa allt ty detta och mer till han har varit med om och han anses med skäl vara en den nu lefvandeman, som personligen nedlagt det största antalet bufflar och indianer. Under indiankriget samt

inbördes kriget gjorde han Förenta Staterna oförgätliga tjänster och upphöjdes till rang af öfverstelöjtnant samt för icke så länge sedan till brigadier-general. "Buffalo Bill" - detta är endast hans "smeknamn", hans rätta namn är Coody - är en utmärkt skicklig ryttare och skytt och lennar härpå, när han är på arenan, ofäktiga bevis. Han har under verdensutställningen skördat ära och penningar och detta var honom väl unnadt.

Arbetarnes dag inträffade under vår sista dag i Chicago och tusentals arbetare voro ute i parad under flygande fanor och musik. Men det fanns i Chicago tusentals arbetare, som demonstrerade hvarje dag, men utan resultat, nämligen - de arbetslöse och antalet härav var legio. Arbetslösheten och fattigdomen var stor då, och hvad skall det ej blifva efter utställningens slut. Efter besök i staden, hvarvid bl. a. besök gjordes å Svenska tidnin, Missionsvännens, Svenska Tribunens, Gamla och Nya Hemlandets kontor styrdes kosan åter mot norr, och efter 12 timmars färd voro vi åter i St. Paul och Minneapolis.

(Forts.)

UTLANDET.

CHICAGO. Borgmästaren Carter Harrison blef i lördags afton skjuten och död i sitt hem af en f. d. polisman, Eugen Patrick Prendergast, som ville hämnas, därför att han ej erhållit en sökt befattning. Utställningen avslutades officiellt i måndags. Alla festligheter, som blefvo bestämda att hållas, inställdes med anledning af mordet på Borgmästare Harrison. Utställningen kommer ännu att blifva tillgänglig, men de flesta utställarne börja nu bortföra sina olika föremål och byggnaderna nedtagas.

WASHINGTON. Befälhafvaren för Förenta Staternas flottill vid Rio de Janeiro har afskedats på grund af att han saluterat Brazilianska rebellernas flagga.

LONDON. Rapport har ingått från norra ryska kusten att Nansen forolyckats med sitt fartyg i isen, men någon visshet har ej erhållits.

CANADA NYHETER.

OTTAWA. Herr J. W. Carlson, "Norrlänningens" representant uppehåller sig fortfarande i Ottawa.

Med "Labrador", som denna vecka väntas till Quebec, anlända flera skandinavere för Ottawa, deribland Herrar Englund och Ibens familjer.

Hösten uti Ottawa distriktet har varit den mest angenäma; ända tills den 23 dennes herskade fullkomlig sommarvärme.

Skrif till Herr Alfred Åkerlindh, Canadiska Regeringens agent, Ottawa, Ontario, Canada, för kartor, böcker m. m. om landet.

Vi beklaga att Hr Louis Berg på sin sista resa med "Sardinians" passagerare led af en svår förkylning och måste derför afbryta den.

Canada Pacific jernvägens inkomster under september månad voro \$1,918,324. utgifterna \$1,116,487 lemmande en netto inkomst af \$801,837. Netto inkomsten motsvarande tid i fjol var \$838,999.

HAMILTON. Staty öfver sir John Macdonald aftäcktes här i går i närvaro af de flesta kabinettsministrar, guvernörer m. fl. Canadas Premier minister, sir John Thompson, höll loftalet öfver sin store föregångare.

MONTREAL. Canadas f. d. Premier Minister Sir John Abbott afled här i måndags afton kl. 9. Han hade länge varit sjuk och dödsfallet var ej övrigt. Förleden sommar företog han sig en resa till Europa för sin helsas skull, men återvände sämre istället för bättre. Abbott var född den 12 mars 1821 i St. Andrews socken, provinsen Quebec, der hans fader var prest. Han kastade sig från början på studiet af lagfarenhet och var en mycket anlitad lagman och för många år var han advokat för Canada Pacific jernvägen. Redan 1859 började han hängifva sig åt politiken och från 1867 var han ledamot af Canada parlamentet. 1887 blef Abbott utnämnd till senator och var senatens ledare. Vid sir John A. Macdonalds död i Juni 1891 blef Abbott utsedd till Canadas Premier minister, hvilken befattning han tillföll af helsoskäl lemnade hösten 1892.

Nyutnämnde Guvernören för Nord-Westra Territoriet, C. H. Mackintosh, afreser till Regina om lördag.

PLUM COULEE. I torsdags förliden vecka blef Andrew Peterson Strand död härstädes, derigenom att ångpannan vid tröskmaskinen, som han skötte, sprang i tusentals bitar. Den aflidne var troligen Skandinav.

WINNIPEG. Stadsfullmäktige beslöt vid sitt möte förliden måndags afton att sända kondoleans telegram till Chicago stadsstyrelse, med anledning af mordet på borgmästar Harrison.

Riksdagsman H. J. Macdonalds afskedsansökan har blifvit antagen af riksdagens talman och nytt val för Winnipegs stad till Dominion Parlamentet är inom kort att förvänta.

Från och med den 29 oktober afgå och ankomma bantagen å Canada Pacific jernvägens station i Winnipeg följande tider:

Från Montreal, Toronto och öster ut anlända 8 f. m. och afgå 6.20 e. m.

Från Portage la Prairie, Brandon, Vancouver och vesterut anlända 4.45 och afgå 10.30 f. m. Från Gretna, St Paul och Chicago anlända 5.50 e. m. och afgå 10.50 f. m.